
Smart-Modul

Positive Leistungstoleranz von 0/+3 %

260-330 Watt
LEISTUNGSBEREICH

JinkoSolar präsentiert eine brandneue
Produktreihe von hochintelligente Module 
für eine Vielzahl an Anwendungen.

www.jinkosolar.com

GRUNDLEGENDE EIGENSCHAFTEN

Maximale Leistung
In tegr ie r te  Opt imierer  ver r ingern den St romver lus t  in fo lge e ines  
Ungle ichgewichts  zwi schen den Paneelen,  d ie  durch Schatten,  
Verschmutzungen, Alterung und ungünstigen Ausrichtungen des Dachs 
entstehen, und gewährleisten somit eine maximale Leistung.

Vorteile der Anlage
M e h r  I n s t a l l a t i o n s o p t i o n e n  f ü r  u n t e r s c h i e d l i c h e  D ä c h e r  u n d  
Ausrichtungseinschränkungen.

Beseitigung von Hotspots
Hotspots werden beseitigt, wodurch der Verschleiß des Paneels minimiert wird.

Sicherheit
T rennschalter  auf  Modulebene gewähr le i s ten die E inhaltung der  
Sicherheitsbestimmungen.

(4BB)

Solarzelle mit 4 Busbars:
Die Solarzelle mit 4 Busbars verbessert durch die neue Technologie erheblich 
die Effizienz und das Erscheinungsbild der Module, was sie zur perfekten 
Lösung für Aufdachanlagen macht. 

Lineare Leistungsgarantie
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10 Jahre Produktgarantie     25 Jahre lineare Leistungsgarantie
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Neue lineare Leistungsgarantie

Reguläre Leistungsgarantie
Zusätzlicher Nutzen durch die lineare Garrantie von JinkoSolar



Smart-Modul

Die nächste Generation von Photovoltaikmodulen, die die Solarbranche revolutionieren und die 
Entwicklung in Richtung Netzparität beschleunigen werden.

ANLAGENÜBERSICHT

Einzigartige Sicherheitseigenschaften

̶ SafeDC™ ermöglicht das automatische Abschalten des DC-Moduls,
wenn der Wechselrichter nicht in Betrieb ist.

̶ Thermischer Schutz des Moduls und Wechselrichters.

̶ Lichtbogenprävention durch SafeDC™.



PRODUKTE

Sicherheits- und
Überwachungsschnittstelle

Installations-
Tools

Überwachung

Überwachungsportal

Kommunikations-
und
Sicherheitszubehör

 

Site-Designer Site Mapper

Ein- und
Drei-Phasen-
Wechselrichter 

3.5kW
3kW

4kW
5kW
6kW

2.2kW

Gewerbliche
und & Utility-
Wechselrichter  

Gewerblich

8kW
7kW

9kW
10kW

4kW*
5kW

Überwachungsanwendungen

ZigBee DrahtlosverbindungSteuerung und
Kommunikation Gateway

Feuerwehrmann-Gatewayahtlosverbinduhtlosverbind

SolarEdge key

Folgende Zubehörprodukte und Dienstleistungen von SolarEdge stehen zur Verfügung:
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sicher DCTM Ausgang Voltage

-40℃~+85℃
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Kathode - + Anode

Technische Zeichnungen Elektrische Leistung & Temperaturabhängigkeit

Montageschlitze

Anschlussdose

Label

 Stecker

Bohrlöcher 
für Erdung

Vorderseite Seite Rückseite

Strom- & Spannungsleistungs-Kennlinie
(265W)

Temperaturabhängigkeit
von Isc, Voc, Pmax
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Zellentemperatur (℃)Spannung (V)

Versandeinheiten
(Zwei Boxen = Eine Palette) 

23 Stück/Box, 46 Stück/Palette, 644 Stück/40'HQ Container

Mechanische Eigenschaften
Zelltyp

Anzahl der Zellen

Abmessungen

Gewicht

Frontglas

Rahmen

Anschlussdose

Ausgangskabel

Polykristallin 156×156 mm (6 Zoll)

60 (6×10)

1650×992×45 mm (65,00×39,05×1,77 Zoll)

19,7 kg (43,4 lbs.)

 3,2 mm, hoher Transmissionsgrad, eisenarmes, temperiertes Glas

Eloxierte Aluminiumlegierung

Schutzklasse IP67 (SolarEdge OPJ300-LV)

 TÜV 1×6.0 mm2, Länge:1000 mm

SPEZIFIKATIONEN
Modell

Maximale Leistung (Pmax)

Optimale Betriebsspannung (Vmp)

Optimaler Betriebsstrom (Imp)

Leerlaufspannung (Voc) 

Kurzschlussstrom (Isc)

Modulwirkungsgrad (%)

Betriebstemperatur(℃)

Maximale Systemspannung

Maximaler Bemessungsstrom bei Reihensicherung

Leistungstoleranz 

Temperaturkoeffizient von Pmax

Temperaturkoeffizient von Voc

Temperaturkoeffizient von Isc

Nenntemperatur bei Zellbetrieb (NOCT)

Das Unternehmen behält sich das Recht auf Änderungen der hier aufgeführten Informationen vor.  GE-JKMS-275P_rev2016

 Strahlungsintensität 1000W/m2 Luftmasse = 1,5STC:

 Strahlungsintensität 800W/m2 Luftmasse = 1,5NOCT:

Leistungstoleranz: ± 3 %*

Windgeschwindigkeit 1m/s

Temperatur der Zelle 25°C

Temperatur der Umgebung 20°C
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200 W/m2

400 W/m2

600 W/m2

800 W/m2

1000 W/m2

JKM265PP

265Wp

31.4V

8.44A

38.6V

9.03A

16.19%

JKM275PP

275Wp

32.0V

8.61A

39.1V

9.15A

16.80%

JKM260PP

260Wp

31.1V

8.37A

38.1V

8.98A

15.89%

198Wp 205Wp194Wp

28.7V

6.91A 7.00A6.84A

29.3V28.3V

35.3V 35.9V35.1V

7.31A 7.37A7.26A

STC NOCT

JKM270PP

270Wp

31.7V

8.52A

38.8V

9.09A

16.50%

202Wp

29.0V

6.97A

35.6V

7.35A

STC NOCT STC NOCTSTC NOCT



Isc

Voc

Pmax

-40℃~+85℃

1000VDC (IEC)   

15A

0~+3%

1V

-0.40%/℃

-0.30%/℃

0.06%/℃

45±2℃

sicher DCTM Ausgang Voltage

SPEZIFIKATIONEN
Modell

Maximale Leistung (Pmax)

Optimale Betriebsspannung (Vmp)

Optimaler Betriebsstrom (Imp)

Leerlaufspannung (Voc) 

Kurzschlussstrom (Isc)

Modulwirkungsgrad (%)

Betriebstemperatur(℃)

Maximale Systemspannung

Maximaler Bemessungsstrom bei Reihensicherung

Leistungstoleranz 

Temperaturkoeffizient von Pmax

Temperaturkoeffizient von Voc

Temperaturkoeffizient von Isc

Nenntemperatur bei Zellbetrieb (NOCT)

Das Unternehmen behält sich das Recht auf Änderungen der hier aufgeführten Informationen vor.  GE-JKMS-330P_rev2016

 Strahlungsintensität 1000W/m2 Luftmasse = 1,5STC:

 Strahlungsintensität 800W/m2 Luftmasse = 1,5NOCT:

Leistungstoleranz: ± 3 %*

Windgeschwindigkeit 1m/s

Temperatur der Zelle 25°C

Temperatur der Umgebung 20°C

Kathode - + Anode

Montageschlitze

Anschlussdose

Label

 Stecker

Bohrlöcher 
für Erdung

Vorderseite Seite Rückseite

Technische Zeichnungen Elektrische Leistung & Temperaturabhängigkeit

Strom- & Spannungsleistungs-Kennlinie
(315W)

Temperaturabhängigkeit
von Isc, Voc, Pmax
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Zellentemperatur (℃)Spannung (V)

Versandeinheiten
(Zwei Boxen = Eine Palette) 

20 Stück/Box, 40 Stück/Palette, 440 Stück/40'HQ Container

Mechanische Eigenschaften
Zelltyp

Anzahl der Zellen

Abmessungen

Gewicht

Frontglas

Rahmen

Anschlussdose

Ausgangskabel

Polykristallin 156×156 mm (6 Zoll)

72 (6×12)

1956×992×50 mm (77,01×39,05×1,97 Zoll)

27,7 kg (61,06 lbs.)

 4,0 mm, hoher Transmissionsgrad, eisenarmes, temperiertes Glas

Eloxierte Aluminiumlegierung

Schutzklasse IP67 (SolarEdge OPJ300-LV)

 TÜV 1×6.0 mm2, Länge:1000 mm

19
56

992

7.7

40

35

A-A

10 20 300 40 50
0

2

4

6

8

10

12

0

100

50

150

200

250

300

320
Cells temp = 25℃

200 W/m2

400 W/m2

600 W/m2

800 W/m2

1000 W/m2

JKM325PP

325Wp

37.6V

8.66A

46.7V

9.10A

16.75%

242Wp

6.91A

35.0V

44.0V

7.34A

STC NOCT

JKM330PP

330Wp

37.8V

8.74A

46.9V

9.14A

17.01%

246Wp

6.97A

35.3V

44.2V

7.38A

STC NOCT

JKM315PP

315Wp

37.2V

8.48A

46.2V

9.01A

16.23%

235Wp

6.84A

34.3V

43.2V

7.29A

STC NOCT

JKM320PP

320Wp

37.4V

8.56A

46.4V

9.05A

16.49%

238Wp

6.86A

34.7V

43.7V

7.30A

STC NOCT



JinkoSolar Osaka Offic

6F Sakaisuji Honmachi Building. 
1-8-14, Minami Honmachi, Chuo-ku, 
Osaka. 541-0054 Japan
Tel:+81 06 6125 5553
Fax:+81 06 6125 5977

Jinko Building, #99 Shouyang 
Road, Jingan District, 
Shanghai, China  200072
Tel: +86 21 5183 8777
Fax: +86 21 5183 8600

europe@jinkosolar.com


